
CADERNO 2  5SEXTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2013

SEAD/PNAGE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479383

SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE GESTÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

PROGRAMA NACIONAL DE APOIO À MODERNIZAÇÃO DA 
GESTÃO E DO
PLANEJAMENTO DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL 
- PNAGE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº DO TERMO ADITIVO: 5º/2013;
DATA DA ASSINATURA: 07/01/2013;
Nº DO CONTRATO: 016/2010;
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de Consultoria Técnica, 
pessoa jurídica, para aperfeiçoamento das funcionalidades 
existentes, desenvolvimento e implantação de novas 
funcionalidades do Sistema de Gestão Integrada de Recursos 
Humanos do Estado do Pará – SIGIRH;
PARTES: Secretaria de Estado de Administração – SEAD, através 
da Unidade de Coordenação Estadual – UCE-PNAGE/PA e a 
Empresa Techne Engenharia Ltda.;
OBJETO DO ADITAMENTO: Classifi cação orçamentária dos 
recursos para cobertura das despesas com a execução do 
Contrato no Exercício Financeiro de 2013;
EXERCÍCIO: 2013;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.1374.6599 - Apoio a 
Modernização da Gestão e do Planejamento do Estado do Pará - 
PNAGE; 04.122.1374.6599 - Apoio a Modernização da Gestão e 
do Planejamento do Estado do Pará - PNAGE;
Fonte: 0106/0306 - Banco Interamericano de Desenvolvimento 
- BID
Fonte: 6101/6301- Contrapartida Estadual.
Elemento de Despesa: 339035/Serviços de Consultoria
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA EDILENA DE SOUZA 
ROCHA;
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Rua Dr. Yojiro Takaoka nº 
4384 cj 404, Bairro Alphaville – Santana do Parnaíba/SP, CEP: 
06.541-038

SEAD/PNAGE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479391

SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE GESTÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

PROGRAMA NACIONAL DE APOIO À MODERNIZAÇÃO DA 
GESTÃO E DO
PLANEJAMENTO DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL 
- PNAGE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
N° DO TERMO ADITIVO: 11º/2013
DATA DA ASSINATURA: 07/01/2013
N° DO CONTRATO: 01/2008
OBJETO DO CONTRATO: Fornecimento de passagens aéreas 
regionais, nacionais e internacionais e passagens rodoviárias e 
fl uviais;
PARTES: Secretaria de Estado de Administração - SEAD, através 
da Unidade De Coordenação Estadual - UCE-PNAGE/PA e a 
Empresa Dinastia Viagens e Turismo LTDA;
OBJETO DO ADITAMENTO: Classifi cação e Dotação orçamentária 
dos recursos para cobertura das despesas com a execução do 
Contrato no Exercício Financeiro de 2013;
EXERCICIO: 2013
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.1374.6599 - Apoio a 
Modernização da Gestão e do Planejamento do Estado do Pará 
- PNAGE;
Fonte: 0106/0306 - Banco Interamericano de Desenvolvimento 
- BID.
Fonte: 6101/6301- Contrapartida Estadual.
Elemento de Despesa: 339033/Passagens e Despesas com 
Locomoção
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA EDILENA DE SOUZA 
ROCHA;
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Travessa D. Romualdo de 
seixas, 921 - Umarizal - Cep: 66.050-110

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479497
PORTARIAS DIVERSAS

PORTARIA INTERROMPENDO PERÍODO DE FÉRIAS
PORTARIA Nº. 018/2013-DAF/SEAD 

DE 16 DE JANEIRO DE 2013
SERVIDORA: MARIA ELISA TRINDADE MONTEIRO MACHADO DE 
ARAÚJO
ID. FUNCIONAL: 54186037/6
CARGO: ASSESSOR
PERÍODO CONCESSIVO INTERROMPIDO: A CONTAR DE 
08.01.2013

PORTARIA PRORROGANDO LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº. 017/2013-DAF/SEAD 

DE 16 DE JANEIRO DE 2013

SERVIDORA: JANE GLAIBY SILVA BASTOS

ID. FUNCIONAL: 5103720/2

CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA
Nº DE DIAS: 60 (SESSENTA DIAS)
PERÍODO: 08/01/2013 a 08/03/2013

LAUDO MÉDICO: 135840A/1

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº. 019/2013-DAF/SEAD 

DE 16 DE JANEIRO DE 2013

SERVIDORA: MANUELLE MARTINS COSTA SANTOS

ID. FUNCIONAL: 5850983/2

CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA

Nº DE DIAS: 15 (TRINTA DIAS)

PERÍODO: 26/12/2012 a 09/01/2013

LAUDO MÉDICO: 22587

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº. 020/2013-DAF/SEAD 

DE 16 DE JANEIRO DE 2013

SERVIDORA: SANDRA MARCIA DE MELO DANTAS

ID. FUNCIONAL: 4227/1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
Nº DE DIAS: 10 (DEZ DIAS)

PERÍODO: 07/01/2013 a 16/01/2013

LAUDO MÉDICO: 135810A/1

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479503

Ato: 0044

Término Vínculo: 14/12/2012

Tipo: Termino de Vínculo de Servidor

Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO

Orgão: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

Servidor(es):

Concurso / MICHELLE DE JESUS CASTRO BARROS (TÉCNICO 

DE ENFERMAGEM) / MAT. Nº. 54187843/1, PROC. Nº. 

2012/618648<br
Ordenador: RUTH DE FÁTIMA AMBRÓSIO LIMA PINA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479225

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 01/01/2013
Vigência: 01/01/2013 a 01/01/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: prorrogação de vigência de contrato e alteração de 
anexo
Contrato: 32
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302136965520000    339039               0261000000          Estadual
10302136965490000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: CLÍNICA FLORENZANO LTDA-ME
Endereço: R José Carlos Sousa, Bairro: Centro, 130
CEP. 68738-000 - Santa Maria do Pará/PA
Telefone: 9141418975
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479227

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 01/01/2013
Vigência: 01/01/2013 a 01/01/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: prorrogação de vigência de contrato e alteração de 
anexo

Contrato: 35
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302136965520000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: CLINICA AMAZÔNIA
Endereço: Av. Magalhães Barata , Bairro: São Sebastião, 3579
CEP. 68725-000 - Igarapé-Açu/PA
Telefone: 9181623295
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479231

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 01/01/2013
Vigência: 01/01/2013 a 01/01/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: prorrogação de vigência de contrato e alteração de 
anexo
Contrato: 40
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302136965520000    339039               0261000000          Estadual
10302136965490000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: F & F PRODUTOS E SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA
Endereço: Av Roberto Camelier, Bairro: Jurunas, 1151
CEP. 66033-640 - Belém/PA
Telefone: 9132729000
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479238

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 01/01/2013
Vigência: 01/01/2013 a 01/01/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: prorrogação de vigência de contrato e alteração de anexo
Contrato: 54
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302136965520000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: FISIOTERAPIA RIBEIRO LTDA (FISIOCENTER)
Endereço: Av Cônego Jerônimo Pimentel, Bairro: Centro, s/n
CEP. 68445-000 - Barcarena/PA
Telefone: 9137544070
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479245

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 31/01/2012
Vigência: 31/01/2012 a 31/01/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: prorrogação de vigência de contrato e alteração de anexo
Contrato: 55
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302136965520000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: E.DAS G.V DE CASTRO ME (CLÍNICA NAZARÉ)
Endereço: Tv. Frederico Vasconcelos, Bairro: Centro, 992
CEP. 68445-000 - Barcarena/PA
Telefone: 9137531176
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479264

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 14/01/2013
Vigência: 14/01/2013 a 14/01/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: prorrogação de vigência de contrato e alteração de anexo
Contrato: 58
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302136965520000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: CENTRO DE PREVENÇÃO DO CANCER 
GINECOLÓGICO S/C LTDA
Endereço: R Ferreira Cantão, Bairro: Campina, 454
CEP. 66017-110 - Belém/PA
Telefone: 9132230369
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA


